
 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 13 

podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova  

IČO 00216208 

Adresa sídla Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum 

Druh a režim veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním režimu 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Evidenční číslo ve VVZ  Z2023-018663 

 

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. Toto písemné vysvětlení, změna a/nebo doplnění zadávací dokumentace 

je uveřejněno, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  

Žádost č. 1 ze dne 09. 06. 2023 

Dotaz poř. č. 214:   

Laboratorní technologie – připojovací podmínky:  
V rámci zadávací dokumentace je požadována dodávka laboratorní technologie, specifikovaná 
v příslušných Standardech. Standardy dílčím způsobem definují připojovací podmínky. V některých 
případech je ale nezbytné připojovací podmínky dílčím způsobem upravit a/nebo upřesnit. Žádáme tedy 
tímto Zadavatele o koordinaci a celkové upřesnění požadavků/připojovacích podmínek, aby bylo možné 
relevantně zpracovat cenovou nabídku této části. Tj. vyloučit případné omyly v technickém provedení 
a s tím svázanou cenu laboratorní technologie v cenové nabídce. Jedná se o obecný problém oddílu 
laboratorní technologie a případů je více. Níže formou tabulky připojujeme tedy alespoň několik 
modelových příkladů:  
 

https://zakazky.cuni.cz/


 

 

 



 

 

 

Odpověď zadavatele:  

Obecně lze konstatovat, že před vlastní dodávkou konkrétního zařízení, dodávaného zhotovitelem, 
musí vybraný zhotovitel prověřit, zkoordinovat a zajistit připojení dodávaných zařízení.    

Konkrétně odpovědi k jednotlivým řádkům předložené tabulky:  

1. řádek tabulky – BCA D.5.2 – PS_2, Pol 2353  
standard B131 – Myčka prokládací komorová včetně sušení klecí a prezentačních stojanů  
Ve výkresu LAB 4_01_098_BCA-ALB_2PP který je součástí zadávací dokumentace a stavebního 
projektu je správně uvedena tato hodnota: 3x400V – 50 Hz – 66kW, max. proud 115 A, jištění přívodu 
200 A/300 mA  

 výřez z výkresu LAB 4_01_098_BCA-ALB_2PP:   
 
2. řádek tabulky – BCA D.5.2 – PS 2, Pol 2336  
 standard B071 – Dekontaminační komora MALÁ  
 Ve stavebním projektu je správně uvedena tato hodnota: 230 V–50 Hz – 4kW, jištění 32 A  
  
3. řádek tabulky – BCA D.5.2 – PS 2, Pol 2337  
standard B070 – Dekontaminační komora VELKÁ  
Ve výkresu LAB 4_01_098_BCA-ALB_2PP a dalších které jsou součástí zadávací dokumentace a 
stavebního projektu je správně uvedena tato hodnota: 230 V–50 Hz – 4kW, jištění 32 A   
výřez z výkresu LAB 4_01_098_BCA-ALB_2PP:  



   

 

 

Stránka 4 z 7 
 

  
  
4. řádek tabulky – BCA D.5.2 – PS 2, Pol 2381  
nejedná se o standard B078, ale o standard B077 Vysypávací box – špinavá podestýlka, který není 
připojen k potrubí pneu dopravy.  
    
5. řádek tabulky – BCA D.5.2 – PS 2, Pol 238110  
 standard B078 Vysypávací box – špinavá podestýlka  
 v textu popisu standardu je uvedeno:  
 „Box je připojen na potrubí pneu dopravy použité podestýlky.“  
Text v popisu standardu „V pracovní ploše je otvor do odpadní nádoby umístěné pod boxem“ je třeba 
chápat jako prostor do kterého je vysypávána použitá podestýlka a který je připojen na potrubí pneu 
dopravy použité podestýlky.  
Na rozdíl od standardu B077, kde v části „Dodávka obsahuje“ je uveden 1 kus odpadního barelu, v 
dodávce standardu B078 tato položka uvedena není.  
   
6. řádek tabulky – BCA D.5.2 – PS 2, Pol 2342  
standard B121 Jednotka PNEU – čistá podestýlka  
V textu popisu standardu je uvedeno:  
„Součástí a předpokladem dodávky systému pneu dopravy čisté podestýlky je mimo vlastních 
zařízení ze kterých se systém skládá, také projektová výrobní dokumentace pro realizaci potrubní 
trasy pro dopravu podestýlky a potrubní trasy rozvodu vakua, včetně dodávky, kompletace, 
zprovoznění systému a zaškolení obsluhy.  
Dále pak – dle systému vybraného pro realizaci – požadavky na parametry datových sítí, přívodů 
elektrického proudu, přívodů tlakového vzduchu, VZT režimu strojovny – odvod odpadního vzduchu s 
vyprodukovaným odpadním teplem a udání hodnot hlučnosti vybavení Strojovny pneu dopravy – tato 
je umístěna v centrální části budovy.“  
Ve výkresu LAB 4_01_099_BCA-ALB_1PP který je součástí zadávací dokumentace a stavebního 
projektu je uvedena tato hodnota pro přívod elektro: 400 V – 45kW  
   
 
výřez z výkresu LAB 4_01_099_BCA-ALB_1PP:  



   

 

 

Stránka 5 z 7 
 

  
  
7. řádek tabulky – BCA D.5.2 – PS 2, Pol12343  
standard B122 Jednotka PNEU – špinavá podestýlka – včetně 2 kusů hermetických skříní pro 
kontejnery (viz obrázek výše)   
V textu popisu standardu je uvedeno:  
„Součástí a předpokladem dodávky systému pneudopravy čisté podestýlky je mimo vlastních zařízení 
ze kterých se systém skládá, také projektová výrobní dokumentace pro realizaci potrubní trasy pro 
dopravu podestýlky a potrubní trasy rozvodu vakua, včetně dodávky, kompletace, zprovoznění 
systému a zaškolení obsluhy.  
Dále pak – dle systému vybraného pro realizaci – požadavky na parametry datových sítí, přívodů 
elektrického proudu, přívodů tlakového vzduchu, VZT režimu strojovny – odvod odpadního vzduchu s 
vyprodukovaným odpadním teplem a udání hodnot hlučnosti vybavení Strojovny pneu dopravy – tato 
je umístěna v centrální části budovy.“  
Ve výkresu LAB 4_01_099_BCA-ALB_1PP který je součástí zadávací dokumentace a stavebním projektu 
je uvedena tato hodnota pro přívod elektro: 400 V – 45kW  
  
Dotaz poř. č. 215: 

Laboratorní technologie – zavážecí vozíky:  
Ve dokumentu „Laboratorní technologie Standardy A – autoklávy Etapa 1“ je u položky „A050 Vozík 
zavážecí pro sterilizátor parní“ mimo jiné uvedeno, že „V případě centrální umývárny v 2PP je 
požadováno 4 ks Zavážecího vozíku“.  Prosíme o jasné zadání, pro které autoklávy je požadován tento 
nestandardně vysoký počet zavážecího zařízení.  

Odpověď zadavatele:  

V případě centrální umývárny jsou požadovány 4 kusy zavážecího zařízení, které jsou určeny pro 
sterilizátor parní průjezdný (standard A030) 4550 litrů. Tyto 4 ks zavážecího zařízení jsou ve standardu 
B066. Stojan transportní na chovné nádoby je zařazen do standardů B – Chovná technologie (D.1.4p – 
laboratorní technologie).  
 Text z popisu standardu A030 – Sterilizátor parní průjezdný pro BSL3 – 4550 litrů:  
"min. vnitřní rozměry komory: 1970 x 1100 / výška 2100 mm   
- je požadováno, aby 1 vsázka zahrnovala 4 kusy transportního stojanu B066 o rozměru (š x h/v) 900 
x 500 / 2000 mm.  
 



   

 

 

Stránka 6 z 7 
 

Dotaz poř. č. 216:   

Vnitřní dveře – povrchová úprava:  
Dochází ke kolizi v povrchové úpravě dveří mezi souborem „AR 4_01_KDS_D02_BCA-
ALB_R00_DESIGNOVE STANDARDY DVERI“ a souborem „AS 4_01_502 PRVKY DVEŘÍ“. Prosíme o 
vyjasnění, která varianta platí?  
V prvním souboru se uvádí barva bílá – RAL 9010, lakovaná polomatná: 

 

  
Ve druhém souboru je uvedeno – povrch HPL: 

 

  
Odpověď zadavatele:  

Platí popis dveřního designu křídla v tabulce v rámci D.1.1 AS 4_01_502, zmiňované KDS_D02 budou 
upraveny.    
 
Dotaz poř. č. 217:   

Nezodpovězený dotaz: 
V jednom z předešlých souborů dotazů jsme pokládali níže uvedený dotaz, který dosud nebyl ze strany 
Zadavatele zveřejněn v žádném z Vysvětlení ZD, avšak ostatní dotazy, které byly součástí stejného 
souboru dotazů, zodpovězeny byly. Žádáme tedy tímto Zadavatele o zodpovězení následujícího dotazu:  
„Na listu výkazu „BCA D.5.1 - PS_1“ chybí u položek sterilizátorů (kódem položky označeny jako: 
Pol2304; 2306; 2308; 2310 a 2312) odkazy na Standardy A – Autoklávy. Na druhém listu laboratorního 
vybavení „BCA D.5.2 - PS_2“ však u všech tří položek sterilizátorů (Pol2363-5) tento odkaz je. Žádáme 
tedy tímto zadavatele o doplnění odkazů na standardy u výše uvedených položek, aby bylo možné 
identifikovat a přiřadit jednotlivé standardy sterilizátorů k položkám výkazu výměr.“  

Odpověď zadavatele:  

Viz odpověď na dotaz poř. č. 213.  
  
Dotaz poř. č. 218:   

Doplnění položek do výkazu výměr:  
Ve Vysvětlení ZD č. 6, konkrétně pak v dotazu č. 94 bylo Zadavatelem avizováno, že v rámci revize 
výkazu výměr bude doplněna chybějící položka pro čisté prostory v CEA (1. a 2.PP) – konkrétně pro 
příčky. V revidovaném výkazu výměr R01 (předán v rámci Vysvětlení ZD č. 8) jsme však tyto položky 
nenalezli. Žádáme tedy tímto Zadavatele o doplnění výše uvedené položky.   



   

 

 

Stránka 7 z 7 
 

 Odpověď zadavatele:  
V rámci VV REV 02 budou doplněny položky, a to pro 1. PP – CEA o ploše příček 1.712,2 m2 a pro 2.PP 

CEA o ploše příček 1.758,8 m2. 

Další informace zadavatele: 

O ohledem na charakter a obsah tohoto a dřívějších vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek (Zadavatel upřesňuje, že lhůta pro podání nabídek bude zásadním způsobem prodloužena dne 

16. 06. 2023). 

Přílohy:   Nejsou 

Za zadavatele: 

 

 

Mgr. Jan Lašmanský LL.M., advokát 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-06-14T21:35:25+0200
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




